İnsan (henüz) anılır bir şey değilken“ الدَّهْرِ لمَْ يكَُنْ شَيْئاً مَذْكُورًا

(yaratılmamışken) üzerinden uzunca bir zaman geçmedi mi?”11

"هل أتى" istifham-i takrîrî ve hitap üslubu şekillerindendir ve

burada iki muayyen olmayan şey için kullanılmıştır. İstifham, anlamak

7 Muhammed Ali es-Sâbûnî, Safvetu’t-Tefâsîr, III, Halep 1414/1994, s. 441.
8 Ahmed Metlub Ahmed, el-Mustalahatu’l-Belağa, Irak 1983, s. 181.
9 Abdurrahman b. Hasan Habannakî, el-Belağatu’l-Arabiyye Ususuha, Dımaşk

1416/1996, s. 212.
10 İnşirah, 94/1.
11 İnsan, 76/1.

ve ikisi arasındaki uyum ve irtibat dengesi en üst düzeyde korunmuş olup,

böylece o erişilmesi mümkün olmayan bir üstünlüğü elde etmiştir.

131Burhaneddin Ebu'l-Hasan İbrahim b. Ömer el-Baka'î, Nuzumu’d-Durer fi

Tanasubi’l-Ayât ve's-Suver, (thk. Abdurrezzak Galib el-Mehdi), Beyrut 1995/1415, s.

131; Ahmed b. İbrahim İbnu’z-Zubeyr es-Sakafî, el-Burhan fi Tenasubi Suveri’l-

Kurân, XXIX, Fas 1990/1410, s. 279.
132Ahmed Bedevî, Min Belağati’l-Kurân, Mısr 1995, s. 244.